

Ravning Børste- og Maskinfabrik A/S

Dyrskuevej 4, Hjortsballe, 7323 Give

Årsrapport for

1. oktober 2021 - 30. september 2022

CVR-nr. 25 80 30 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2023.

Verner Mikael Hall
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ravning Børste- og Maskinfabrik A/S Dyrskuevej 4 Hjortsballe 7323 Give
	CVR-nr.: 25 80 30 00
	Stiftet: 21. december 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 23. regnskabsår
Bestyrelse	Per Hastrup, formand Verner Mikael Hall Vibeke Hall
Direktion	Verner Mikael Hall, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er som tidligere år produktion og salg af børsteprodukter og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.239.298 kr. mod 10.540.814 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.740.495 kr. mod 1.731.589 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	11.239.298	10.540.814
1 Personaleomkostninger	-7.219.463	-6.981.205
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.127.491	-941.214
Andre driftsomkostninger	-19.832	0
Driftsresultat	2.872.512	2.618.395
Andre finansielle indtægter	0	273
2 Øvrige finansielle omkostninger	-640.009	-402.931
Resultat før skat	2.232.503	2.215.737
Skat af årets resultat	-492.008	-484.148
Årets resultat	1.740.495	1.731.589
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.622.695	731.589
Disponeret i alt	1.740.495	1.731.589

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	10.705.738	10.041.378
4	Produktionsanlæg og maskiner	8.723.681	6.112.449
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.253	154.002
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.479.672</u>	<u>16.307.829</u>
6	Kapitalinteresse	487.771	487.771
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>487.771</u>	<u>487.771</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.967.443</u>	<u>16.795.600</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.936.579	4.658.570
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.968.190	1.118.418
	Varebeholdninger i alt	<u>7.904.769</u>	<u>5.776.988</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.551.790	5.400.400
	Andre tilgodehavender	522	0
	Periodeafgrænsningsposter	23.081	26.502
	Tilgodehavender i alt	<u>5.575.393</u>	<u>5.426.902</u>
	Likvide beholdninger	<u>393.147</u>	<u>1.317.978</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.873.309</u>	<u>12.521.868</u>
	Aktiver i alt	<u>33.840.752</u>	<u>29.317.468</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	14.831.854	13.209.159
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>15.449.654</u>	<u>14.709.159</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.577.000	1.346.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.577.000</u>	<u>1.346.000</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til pengeinstitutter	4.303.917	4.569.043
8	Leasingforpligtelser	2.202.357	0
	Anden gæld	88.417	88.417
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.594.691</u>	<u>4.657.460</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	565.498	600.554
	Gæld til pengeinstitutter	5.080.966	3.416.165
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.076.901	2.413.256
	Gæld til tilknyttede virksomheder	174.790	157.319
	Selskabsskat	640.156	567.292
	Anden gæld	384.311	1.107.899
	Periodeafgrænsningsposter	296.785	342.364
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.219.407</u>	<u>8.604.849</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.814.098</u>	<u>13.262.309</u>
	Passiver i alt	<u>33.840.752</u>	<u>29.317.468</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	12.477.570	0	12.977.570
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>731.589</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.731.589</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	13.209.159	1.000.000	14.709.159
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.622.695</u>	<u>117.800</u>	<u>1.740.495</u>
	<u>500.000</u>	<u>14.831.854</u>	<u>117.800</u>	<u>15.449.654</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.594.589	6.388.153
Pensioner	403.045	356.404
Andre omkostninger til social sikring	221.829	236.648
	<u>7.219.463</u>	<u>6.981.205</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.327	1.225
Andre finansielle omkostninger	635.682	401.706
	<u>640.009</u>	<u>402.931</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	14.623.663	14.351.014
Tilgang i årets løb	952.342	272.649
Kostpris ultimo	<u>15.576.005</u>	<u>14.623.663</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.582.285	-4.314.191
Årets afskrivninger	-287.982	-268.094
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.870.267</u>	<u>-4.582.285</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.705.738</u>	<u>10.041.378</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	20.747.595	20.135.764
Tilgang i årets løb	<u>3.404.554</u>	<u>611.831</u>
Kostpris ultimo	<u>24.152.149</u>	<u>20.747.595</u>
Af- og nedskrivninger primo	-14.635.146	-14.001.856
Årets afskrivninger	<u>-793.322</u>	<u>-633.290</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-15.428.468</u>	<u>-14.635.146</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.723.681</u>	<u>6.112.449</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.621.839</u>	<u>935.002</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	953.716	886.716
Tilgang i årets løb	112.332	67.000
Afgang i årets løb	<u>-229.332</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>836.716</u>	<u>953.716</u>
Af- og nedskrivninger primo	-799.714	-782.965
Årets afskrivninger	-16.749	-16.749
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>30.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-786.463</u>	<u>-799.714</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>50.253</u>	<u>154.002</u>
6. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	487.771	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>487.771</u>
Kostpris ultimo	<u>487.771</u>	<u>487.771</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>487.771</u>	<u>487.771</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.568.566	4.891.882
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-264.649</u>	<u>-322.839</u>
	<u>4.303.917</u>	<u>4.569.043</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>3.245.321</u>	 <u>322.839</u>
 8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.503.206	277.715
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.849</u>	<u>-277.715</u>
	<u>2.202.357</u>	<u>0</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>978.094</u>	 <u>0</u>
 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.569 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 10.706 t.kr.		
 Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
 Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		7.905
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.552
 10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AMIVI Holding ApS og CVR-nr. 31 46 79 85. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.